
Zpráva o činnosti Golfové akademie mládeže 
Austerlitz golf academy  za rok 2024/2025 

Golf Club Austerlitz 

Vážení členové Golf Clubu Austerlitz, 

předkládáme Vám zprávu o činnosti Golfové akademie mládeže za uplynulé období 
2024/2025. Akademie si i v tomto roce kladla za cíl rozvoj mladých golfistů, jejich technické i 
mentální přípravy a podporu soutěžních aktivit. 

1. Zahájení činnosti a struktura akademie 

Golfová akademie mládeže zahájila svoji činnost na jaře roku 2024 ve složení 
profesionálních trenérů Jana Jakoubka a Ondřeje Trupla, kteří se zaměřují na komplexní 
rozvoj hráčů, a asistentů Daniely Tylové a Alexandra Šmerdy, kteří poskytují podporu 
především začínajícím a mladším hráčům. 

Do akademie se v prvním roce přihlásilo celkem 38 dětí, které pravidelně docházely na 
tréninky v období od dubna do června. Tréninky probíhaly třikrát týdně – v pondělí, úterý a 
ve čtvrtek – a byly rozděleny do skupin podle výkonnosti hráčů. Vedle skupin pro 
začátečníky a mírně pokročilé hráče vznikla také skupina pokročilých žáků, kteří se 
připravují na soutěžní golf. 

Součástí akademie jsou také výkonnostní hráči, kteří mají individuální tréninkový plán a 
pracují s trenéry především formou individuálních lekcí. Tito hráči tvoří většinu reprezentace 
klubu.  

2. Tréninkové programy a aktivity 

V rámci akademie probíhaly nejen pravidelné skupinové tréninky, ale také speciální akce 
zaměřené na intenzivní rozvoj dovedností: 

● Golfový příměstský tábor – během léta byl organizován pro začínající a mladší 
golfisty s cílem seznámit je s golfem hravou formou a rozvíjet základní techniky. 

● Soustředění pro výkonnostní hráče – proběhlo několik krátkodobých intenzivních 
kempů zaměřených na zlepšení hry na hřišti, strategii a mentální i fyzickou přípravu. 

● Zahraniční výjezdy – pro pokročilé hráče byly organizovány zahraniční tréninkové 
kempy, kde měli možnost hrát na kvalitních hřištích a získávat cenné zkušenosti. 

3. Podzimní a zimní příprava 

Po letních prázdninách se tréninky opět rozběhly ve stejném formátu jako na jaře. S 
příchodem chladnějšího počasí se hráči přesunuli do indoorového tréninkového centra v 



Austerlitzu, kde probíhá zimní část přípravy. Hráči zde mají možnost pracovat na technice 
odpalu, krátké hře i fyzické kondici. 

4. Turnajová účast a úspěchy 

Během sezóny naši reprezentanti posbírali několik výrazných úspěchů v regionálních, 
národních i mezinárodních turnajích.  

V týmových soutěžích dovezli naše týmy tři cenné kovy ze čtyř turnajů. Ukázali tak, že naše 
akademie patří mezi přední golfové akademie v celé republice. V novém formátu Czech 
Young Masters, kde nastoupily rovnou dva naše týmy, tým A ve složení Marek Šmerda, 
Anna Ludvová, Kristýna Vohralíková a Štěpán Plášek soutěž ovládli. Dívčí tým do 18 let, 
reprezentovala Anna Ludvová, Veronika Černá a Kateřina a Kristýna Vohralíkovi. V tomto 
složení dovezli z brněnské Kaskády z Mistrovství týmů ČR do 18 let stříbro, rovněž jako tým 
chlapců, který hrál ve složení Tobias Bartů, Marek Šmerda, Štěpán Plášek, Oliver Hustin a 
Daniel Běhal. 

V soutěžích jednotlivců byla sezóna 2024 opravdu bohatá na úspěchy. Na domácím 
mistrovství republiky kadetů, které hostil Golf Club Austerlitz se stal národním mistrem 
republiky Marek Šmerda a národní mistryní Veronika Černá. Marek Šmerda se stal 
v kategorii do 14 let mistrem Slovenské republiky, z mistrovství Slovenska do 16 let přivezl 
mistrovský titul také Štěpán Plášek, který se stal i mezinárodním mistrem ČR do 18 let. 
Kristýna Vohralíková se stala mezinárodní mistryní Rakouska do 16 let. Kateřina Vohralíková 
a Marek Šmerda ovládli letošní ročník Národní Golfové Tour Mládeže v celkových žebříčcích 
kategorii žáků a žákyň. 

Tímto bychom chtěli všem mladým reprezentantům poděkovat za vzorné 
reprezentování klubu a za jejich odvedenou práci. 

Pro sledování veškeré aktivity našich hráčů nás můžete sledovat na sociálních sítích, kde 
naleznete všechny úspěchy našich reprezentantů z uplynulé sezóny a také průběžné 
informace o probíhajících turnajích či trénincích akademie. Facebook a Instagram Austerlitz 
golf academy.  

5. Plány na nadcházející sezónu 

● Rozšíření tréninkových kapacit a nabídky pro mládež. 
● Zvýšení účasti na turnajích a podpora hráčů při soutěžních aktivitách. 
● Možnosti nových destinací pro zahraniční soustředění. 
● Čtvrtletní víkendové soustředění  
● 2 termíny prázdninových kempů 
● Další spolupráce s rodiči a kluby na rozvoji mladých golfistů. 

Děkujeme všem rodičům a partnerům za podporu a těšíme se na další úspěšnou sezónu! 

Tým Austerlitz golf academy 

 


	Zpráva o činnosti Golfové akademie mládeže Austerlitz golf academy  za rok 2024/2025 
	Golf Club Austerlitz 
	1. Zahájení činnosti a struktura akademie 
	2. Tréninkové programy a aktivity 
	3. Podzimní a zimní příprava 
	4. Turnajová účast a úspěchy 
	5. Plány na nadcházející sezónu 


